
2024 年度 東京女子大学大学院（博士後期課程） 
一般選抜・社会人特別選抜入学試験 学生募集 

 募集人員 

研究科 専攻 研究領域 一般選抜 社会人特別選抜 

人間科学研究科 

人間文化科学専攻 

思想文化 

4 名 若干名 言語表現文化 

歴史文化 

生涯人間科学専攻 

生涯発達臨床 

5 名 若干名 認知社会適応 

共生社会開発 

理学研究科 数理科学専攻＊ 
理論数理学 

3 名 若干名 
応用数理学 

注）一般選抜入学試験の募集人員には社会人特別選抜入学試験による者若干名を含む 

＊ 2024 年度より数学専攻から数理科学専攻に改称予定。（変更の可能性があります） 

 入学試験日程 

出願資格審査 
受付期間※1 

出願期間 

試験日 
合格者 
発表日 

入学手続 
期限 事前課題 

提出期間※2 
口述試験※3 

 

11/3（金） 

～11/9（木） 

必着 

 

12/4(月)～12/8(金) 

締切日消印有効 

国外から出願する場合

12/8(金)必着 

 

2024 年 

1/25（木）

～2/6（火） 

 

2024 年 

2/14（水） 

 

2024 年 

2/16（金） 

13 時 

 

2024 年 

2/22（木） 

※１ 出願資格審査について 

一 般 選 抜：出願資格により、出願前に出願資格審査が必要な場合があります。 

社会人特別選抜：すべての出願希望者に対して出願資格審査を行います。出願資格審査で認定された者の 

み出願できます。 

※２ 事前課題は締切日必着です。事前課題の有無は専攻によって異なります。詳細は募集要項をご確認ください。 

※３ オンライン方式で実施します。 

 募集要項入手方法 
本学公式サイトからダウンロードしてください（7 月上旬公開予定）。 

 過去問題について 
希望者は入学課までお問い合わせください。 

東京女子大学入学課 

〒167-8585 東京都杉並区善福寺 2-6-1 

TEL 03-5382-6854 

2023 年 5 月 


